
DIANA MARCELA ROJAS HERRERA
ABOGADA - ESPECIALIZADA 

DERECHO PROCESAL

Sefior
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL
ANZOATEGUI - TOLIMA

REF. PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTI
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDAOO: ODILIA BORJA GUTIERREZ

RADICADO: 2020-00040

DIANA MARCELA ROJAS HERRERA, mayor de edad, vecina de Neiva, identificada con la cedula de ciudadania No. 
26423321 de Neiva y tarjeta profesional No. 222016 del C.S.J., abogada en ejercicio, actuando en calidad de 
apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referenda, de manera respetuosa me dirijo a su despacho 
con el fm de allegar liquidacion de credito del senor(es):

ODILIA BORJA GUTIERREZ

Del senor Juez,

DIANA MARCELA ROJAS HERRERA
C.C 26423321 de Neiva 
T.P. No. 222016 del C.S.J.

Calle 7 # 6-27 Edificio Banco Agrario Oficina 808 - Neiva - Huila 
Cel: 321-2249888 / 314-4933960 

dianaser2408@gmail.com

mailto:dianaser2408@gmail.com


Clase EJECUTIVO SINGULAR 
Procesos MINIMA CUANTIA

Municipio ANZOATEGUI

Juzgado PROMISCUO MUNICIPAL

No Juzgado 1

Desde Hasta

Dpto

Radicacidn

Cedula

Nombres

Tasa Dias

TOLIMA

2020-00040

28588463

ODILIA BORJA GUTIERREZ

Interes Mora

Inleres
Remunerat
Vr Capital

Fecha
Incial Mora

Acumulado Inters

25/05/2019 31/05/2019 19,32% 7 $ 16.660 $ 16.660

1/06/2019 30/06/2019 19,32% 30 $71,402 $88,062

1/07/2019 31/07/2019 19,28% 31 $ 73.629 $ 161,691

1/08/2019 31/08/2019 19,28% 31 $ 73.629 $ 235.321

1/09/2019 30/09/2019 19,28% 30 $ 71.254 $ 306.575

1/10/2019 30/10/2019 19,10% 30 $ 70.589 $377,163

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 30 $ 70.330 $ 447.493

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 31 S 72.216 $519,710

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 31 $71,681 $591,391

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 29 $ 68.093 $ 659.484

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 31 $ 72.369 $ 731.853

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 30 $ 69.074 $ 800.926

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 31 $ 69.467 $ 870.393

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 30 $66,967 $ 937.360

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 31 $ 69.199 $ 1.006.559

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 31 $ 69.848 $1,076,407

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 30 $67,817 $ 1.144.224

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 31 $ 69.085 $1,213,309

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 30 $ 65.932 $ 1.279.241

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 31 $ 66.679 $ 1.345.920

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 31 $ 66.144 $ 1.412.064

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 28 $ 60.502 $ 1.472.566

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 31 $ 66.488 $ 1.539,053

1/04/2021 19/04/2021 17,31% 19 $40,516 $1,579,570

Resumir por 'LIQUIDACIONES_Pagar6' =

Dias en Mora

Vr Capital

Intereses Moratorios

066276100007751 (24 registros de detalle)

695

$2,997,662

$ 1.579.570

NoPagare 066276100007751

$392,488

Otros Conceptos 

TOTAL

Menos Descuentos

$0

$ 4.969.720 

$0

SALDO A CARGO PARTE 
DEMANDADA $ 4.969.720

lunes, 19 de abril de 2021

$2,997,662

25/05/2019 I
Descuento
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Clase
Procesos

Juzgado

EJECUTIVO SINGULAR 
MINIMA CUANTIA

PROMISCUO MUNICIPAL

Municipio

Dpto

Radicacion

ANZOATEGUI

TOLIMA

2020-00040

No Pagare

Interes
Remunerat
Vr Capital

4866470211900089
$105,915

$789,842

No Juzgado 1 Cedula

Nombres

28588463

ODILIA BORJA GUTIERREZ

Fecha
Incial Mora

22/06/2019

22/06/2019 30/06/2019 19,32% 9 $ 5,644 $ 5.644 $0

1/07/2019 31/07/2019 19,28% 31 $ 19.400 $25,044 $0

1/08/2019 31/08/2019 19,28% 31 $ 19,400 $ 44.445 $0

1/09/2019 30/09/2019 19,28% 30 $ 18.774 $ 63.219 $0

1/10/2019 30/10/2019 19,10% 30 $ 18.599 $81,818 $0

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 30 $ 18.531 $ 100.349 $0

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 31 $ 19.028 $ 119.377 $0

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 31 $ 18.887 $ 138.264 $0

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 29 $ 17.942 $ 156.206 $0

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 31 $ 19.068 $ 175.274 so
1/04/2020 30/04/2020 18,69% 30 $ 18.200 $ 193.474 $0

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 31 $ 18.303 $211,777 $0

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 30 $ 17.645 $ 229.422 $0

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 31 $ 18.233 $ 247,655 $0

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 31 $ 18.404 $ 266.059 $0

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 30 $ 17.869 $ 283.928 $0

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 31 $ 18.203 $302,131 $0

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 30 $ 17.372 $319,503 $0

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 31 $ 17.569 $ 337.072 $0

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 31 $ 17.428 $ 354.500 $0

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 28 $ 15.941 S 370.441 $0

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 31 $ 17.519 $ 387.960 $0

1/04/2021 19/04/2021 17,31% 19 $ 10.676 $ 398,635 $0

Resumir por ,LIQUIDAC10NES_Pagare'

Dias en Mora 

Vr Capital

Intereses Moratorios 

Interes Remuneratorio 

Otros Conceptos 

TOTAL

Menos Descuentos

4866470211900089 (23 registros de detalle)

667 

$789,842 

$ 398.635 

$105,915 

$0

$ 1.294.392 

$0

SALDO A CARGO PARTE 
DEMANDADA $1,294,392

lunes, 19 de abril de 2021
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Clase
Procesos

EJECUTIVO SINGULAR 
MINIMA CUANTIA

Municipio ANZOATEGUI

Juzgado PROMISCUO MUNICIPAL

No Juzgado 1

Oesde Hasta

Dpto TOLIMA

Radicacion 2020-00040

Cadula 28588463

Nombres ODILIA BORJA GUTIERREZ

Tasa Dias Interes Mora

Interes
Remunerat
Vr Capital

Fecha
Incial Mora

Acumulado Inters

27/07/2019 31/07/2019 19,28% 5 $ 39.616 $ 39.616

1/08/2019 31/08/2019 19,28% 31 $ 245.622 $ 285.238

1/09/2019 30/09/2019 19,28% 30 $ 237.699 $ 522.937

1/10/2019 30/10/2019 19,10% 30 $ 235.479 $ 758.416

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 30 $ 234.616 $ 993.033

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 31 $ 240.908 $ 1.233.941

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 31 $239,125 $ 1.473.066

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 29 $227,153 $1,700,219

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 31 $241,418 $ 1.941.637

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 30 $ 230.425 $2,172,062

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 31 $231,736 $ 2.403.797

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 30 $ 223.397 $2,627,195

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 31 $ 230.844 $ 2.858.038

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 31 $233,010 $3,091,048

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 30 $ 226.233 $3,317,281

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 31 $ 230.462 $ 3.547.742

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 30 $ 219.945 $ 3.767.688

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 31 $ 222.436 $ 3.990.123

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 31 $ 220.652 $4,210,775

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 28 $201,830 $4,412,605

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 31 $221,799 $ 4.634.404

1/04/2021 19/04/2021 17,31% 19 $ 135.160 $ 4.769.564

Resumir por lLIQUIDACIONES_Pagare, -

Dias en Mora

Vr Capital

Intereses Moratorios

066276100009258 (22 registros de details)

632

$10,000,000

$ 4.769.564

NoPagare 066276100009258

$1,311,004

Interes Remuneratorio 

Otros Conceptos 

TOTAL

Menos Descuentos

$1,311,004

$0

$ 16.080.568 

$0

SALDO A CARGO PARTE 
DEMANDADA $ 16.080.568

lunes, 19 de abril de 2021

$10,000,000

27/07/2019

Descuento
$0
$0
$0
$0
so
$0
$0
$0
$0
so
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
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20/4/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui - Outlook

RE: LIQUIDACION DEL PROCESO DE: ODILIA BORJA GUTIERREZ. 2020-00040

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui 
<j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 20/04/2021 3:12 PM

Para: DIANA MARCELA ROJAS HERRERA <dianaser2408@gmail.com>

Doctora
Diana Marcela Rojas Herrera

Comedidamente Acuso Recibo de liquidacion del credito Rad. 730434089001 2020 00040 00, recibida el 
19 de abril de 2021 a las 7:08 P. M. pasa el 20 de abril de 2021 al expediente para lo pertinente.

Cordial Saludo,

Arvey Andrade Devia 
Secretario.

JticKdaJ
Conac)o Superior de b |udkatura 
Republics de Colombia

YANNETH NIETO VARGAS 
Juez Promiscuo Municipal Anzoategui, Tolima 
Carrera 2 N° 13-42 barrio Centro Anzoategui 
S 2810146
K joiprmpalanzoategui@cendoj.ramajudidal.gov.co 

Nota: Por favor confirmar recibo.

De: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui <j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: martes, 20 de abril de 2021 3:03 p. m.
Para: DIANA MARCELA ROJAS HERRERA <dianaser2408@gmail.com>
Asunto: RE: LIQUIDACION DEL PROCESO DE: ODILIA BORJA GUTIERREZ. 2020-00040

Doctora
Diana Marcela Rojas Herrera

Comedidamente Acuso Recibo de liquidacion del credito Rad. 730434089001 2019 00040 00, recibida el 
19 de abril de 2021 a las 7:08 P. M. pasa el 20 de abril de 2021 al expediente para lo pertinente.

Cordial Saludo,

Arvey Andrade Devia 
Secretario.

https://outlook.office.eom/mail/inbox/id/AAQkAGMxNzE4ZjVILTkxMDEtNDI4NS05N2Y2LWZmZWIyMjQ3MzQwZQAQAPo9rDKC0H1Kt8IRb36bMPk%3D 1/2
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20/4/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui - Outlook

f \ Ram* fudkUJ
' tSmrU ‘ Conscfo Superior dp U fudicahira

Republica de Colombia

YANNETH NIETO VARGAS 
Juez Promiscuo Municipal Anzoitegui, Tolima 
Carrera 2 N° 13-42 barrio Centro Anzoitegui 
S 2810146
' '■< joiprmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Nota: Par favor confirmar recibo.

De: DIANA MARCELA ROJAS HERRERA <dianaser2408@gmail.com>
Enviado: lunes, 19 de abril de 2021 7:07 p. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui <j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACION DEL PROCESO DE: ODILIA BORJA GUTIERREZ. 2020-00040

Cordial saludo.

De manera respetuosa me permito allegar a su despacho liquidacion del credito en el proceso de la 
referenda.

Cordialmente.

DIANA MARCELA ROJAS HERRERA 
Abogada
C.C. 26423321 de Neiva 
T.P. 211261 C.S. de la J.
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